
TS 350 E es una eficiente cortadora de albañinería universal con una alta capacidad de
corte para todo tipo de ladrillos y bloques de construcción. Con esta mesa de corte puede
obtener una profundidad de corte máxima de 100 mm en un corte de una sola vez o hasta
200 mm en un corte escalonado. Puede realizar una hendidura o biselar a 45 grados
fácilmente para una máxima versatilidad. Su robusta estructura de una sola pieza con
raíles guía integrados proporciona una gran rigidez y una vida útil de producto más larga.
La máquina es fácil de manejar por una sola persona gracias a sus patas plegables.

• Motor robusto y de confianza, prolonga la vida del producto.
• Fácil instalación y transporte gracias a sus patas plegables.
• Puede hacer una hendidura y biselar a 45º o 90º para una máxima versatilidad.
• La cubeta de recogida permite un manejo eficiente de los residuos para prolongar la
vida útil de la bomba.

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Ciclos

Voltaje

Ratio de potencia de entrada

Peso del producto

Longitud del producto

Peso

Diámetro máx de disco

Máx. profundidad de corte

Máx. longitud de corte

50 Hz

230 V

2.2 kW

600 mm

1120 mm

92 kg

350 mm

100 mm

700 mm

Husqvarna TS350E

C
O

R
T

A
D

O
R

A
 D

E
 M

E
S

A HUSQVARNA TS350E

www.tecnamaq.com.pe


	Página 1

