



HUSQVARNA TS350E

TS 350 E es una eficiente cortadora de albañinería universal con una alta capacidad de corte para todo tipo de ladrillos y bloques de construcción. Con esta mesa de corte puede obtener una profundidad de corte máxima de 100 mm en un corte de una sola vez o hasta 200 mm en un corte escalonado. Puede realizar una hendidura o biselar a 45 grados fácilmente para una máxima versatilidad. Su robusta estructura de una sola pieza con raíles guía integrados proporciona una gran rigidez y una vida útil de producto más larga. La máquina es fácil de manejar por una sola persona gracias a sus patas plegables.



- Motor robusto y de confianza, prolonga la vida del producto.
- Fácil instalación y transporte gracias a sus patas plegables.
- Puede hacer una hendidura y biselar a 45° o 90° para una máxima versatilidad.
- La cubeta de recogida permite un manejo eficiente de los residuos para prolongar la vida útil de la bomba.



ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Ciclos	50 Hz
Voltaje	230 V
Ratio de potencia de entrada	2.2 kW
Peso del producto	600 mm
Longitud del producto	1120 mm
Peso	92 kg
Diámetro máx de disco	350 mm
Máx. profundidad de corte	100 mm
Máx. longitud de corte	700 mm